Земляки називали його
Сирійським пророком, а сьогоднішні християни називають
його учителем вселенської церкви. Сирія і Месопотамія,

1 ЄФРЕМ СИРІН (бл. 306, Нізібія - 9 червня 373, Едесса) - християнський богослов і поет, один з
Вчителів Церкви IV століття. Канонізований до лику преподобних. Пам'ять в Православній
церкві звершується - 10 лютого (28 січня ст. ст.).

береги Середземного моря, Єгипет і Кесарія чули
натхненні пісні - вірші великого глашатая віри IV століття.
Його твори читались в церквах Сходу відразу після віршів
Святого Письма. Григорій Ніський2, - богослов, філософ,
оратор, дивовижно щедрий талантами говорив, що йому
потрібно прославляти того Єфрема, чиє життя і настанови
сяють у всьому світі.